sejumlah kata-kata (Maghfudzat) atau kalimat maupun

kaidah.
7

3. Ahlussunah Wal Jamaah/Ke-NU-an

a. Pengertian

Nahdlatul Ulama atau NU dan kemudian disebut

sebagai Ke-NU-an didalam dunia pendidikan merupakan

jamíyyah diniyah yaitu wadah bagi para ulama dan pengikut-

pengikutnya yang didirikan pada 16 Rajab 1344 H atau 31

Januari 1926 M. Dengan tujuan untuk memelihara,

melestarikan, mengembangkan, dan mengamalkan ajaran

Islam yang berhaluan ahlussunah wal jama’ah dan

menganut salah satu madzhab empat, masing-masing Abu

7
E. Mulyasa, Kurikulum Tingkat Satuan Pendidikan Sebuah Panduan

Praktis (Bandung: PT.

berpedoman pada sunnah Nabi Muhammad SAW baik

secara akidah, syariah dan tasawuf.
9

b. Sejarah Aswaja

Istilah Ahlussunnah Wal Jama’ah tidak dikenal di

zaman Nabi Muhammad SAW maupun di masa al- khulafaur

rasyidin, bahkan tidak dikenal di zaman pemerintahan Bani

Umayah (41-133 H /611-750 M). Ahlus sunnah wal jama’ah

sebetulnya merupakan diksi baru, atau sekurang-kurangnya

tidak pernah digunakan sebelumnya di masa nabi dan pada

periode sahabat.

Pada masa Al-Imam Abu Hasan Al-Asy‟ari (w. 324

H) umpamanya, orang yang disebut-sebut sebagai pelopor